1 IK 9272, SK 9272  / 21.01.05
Überwachungstechnik
Überstromrelais IK 9272, SK 9272
varimeter
• nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303
• 1-phasig
• Meßbereiche  von 0,05 ... 10 A
• Hysterese fest eingestellt ca. 4 %

IK 9272.11/100: Speichernd, Ruhestromprinzip
IK 9272.11/110: Speichernd, Arbeitsstromprinzip
Bestellbeispiel für Varianten
IK 9272 .11 /_ _ _ AC 220 ... 240 V 50 / 60 Hz 10 A
Meßbereichsendwert
Nennfrequenz
Hilfsspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
3 IK 9272, SK 9272  / 21.01.05
Anschlußbeispiel für IK 9272/100
Last in Serie zum Kontakt. Bei Überstrom wird die Last abgeschaltet.
Fehler bleibt gespeichert. Neustart mittels Taster oder Hilfsspannung
Aus, Ein. Maximaler Meßstrom Imeß = Ith = 5 A
L
L/i L/k 11
12 14N
N
Last
M6819_a
Anschlußbeispiele
L
L/i L/k 11
12 14N
N
Last
M6822_a
L/i - N Hilfsspannung
L/i - L/k Strommessung
Kennlinie
Schaltverzögerung
Die Kennlinie zeigt die Schaltverzögerung in Abhängigkeit von den Meß-
größen "Xan - Xab" bei plötzlichem An- oder Abschalten. Bei langsamer
Änderung der Meßgröße verringert sich die Verzögerung.
F =
I angelegt
I eingestellt
1 2 3 4 5 10
0
20
40
60
80
100
200
300
320
Xab
Xan
t[ms]
F20 30
M 6705
Anschlußbeispiel mit externer galvanischer Trennung, z.B. über Strom-
wandler.
Achtung: Auf der Sekundärseite des Stromwandlers ist Potential L.
L/i - N darf hier vertauscht werden, damit auf der Sekundär-
seite des Stromwandlers N - Potential ist.
L
L/i L/i
L/k
11
12 14N
N
M6888_a
4 IK 9272, SK 9272  / 21.01.05
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356